
UCHWAŁA NR LI/419/17
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Kożuchowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.1)), art. 8 ust. 2 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 902 z późn. zm.2)) w zw. 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1786 z późn. zm.3)) Rada Miejska 
w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto dla Burmistrza Kożuchowa – Pawła Piotra 

Jagaska w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze - 6 000,00 złotych, 

2) dodatek funkcyjny - 2 100,00 złotych, 

3) dodatek specjalny - 25 % od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego  - 

2 025,00 złotych, 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 5 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego po 

5 latach pracy, za każdy dalszy rok pracy w wysokości 1% wynagrodzenia zasadniczego aż do 

osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.

§ 2. Traci moc uchwała Nr II/3/14 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 5 grudnia 2014 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenie Burmistrza Kożuchowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kożuchowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 2232.
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 60 i poz. 1930.
3) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 1621.



Uzasadnienie

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie 

wynagrodzenia burmistrza. Wynagrodzenie to uregulowane jest przepisami rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (t. j. 

Dz. U. z 2014 r., poz.1786 z późn. zm.), załącznik zaś nr 3 (tabela A) do ww. aktu określa 

dopuszczalną wysokość wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalny poziom dodatku 

funkcyjnego. I tak dla burmistrza w gminie powyżej 15 tyś. mieszkańców do 100 tyś 

mieszkańców przewidziane jest wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4 500,00 - 6 000,00 

złotych oraz dodatek funkcyjny w maksymalnej kwocie 2 100,00 złotych. Kwota dodatku 

specjalnego burmistrza określana jest procentowo, zgodnie z regulacją § 6 ww. rozporządzenia, 

w kwocie wynoszącej co najmniej 20% i nieprzekraczajacej 40% łącznie wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Przy czym podkreślenia wymaga, iż rada gminy, w tym przypadku Rada Miejska 

w Kożuchowie jest uprawniona do ustalania, w tym też zmiany wynagrodzenia burmistrza tylko 

w granicach określonych przez rozporządzenie określające stawki wynagrodzeń pracowników 

samorządowych. Podkreślić należy, iż aktualne wynagrodzenie Burmistrza Kożuchowa ustalone 

zostało Uchwałą Nr II/3/14 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Kożuchowa i dotychczas nie uległo podwyższeniu. 

Wskazać trzeba, iż rzeczone wynagrodzenie nie tylko odbiega od dopuszczalnej maksymalnej 

wysokości wynagrodzenia ustalonego przepisami prawa, ale także stanowi jedno z niższych 

wynagrodzeń w powiecie nowosolskim. 

Zaznaczyć w tym miejscu należy, że sytuacja Gminy Kożuchów jest stabilna, wskaźniki 

finansowe wskazują na pozytywne tendencje w gospodarce finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego, przy czym, co wymaga podkreślenia Gmina Kożuchów systematycznie się 

rozwija. Powyższe jest możliwe, tak dzięki racjonalnemu wykorzystywaniu środków własnych, 

jak i skutecznemu pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych na wykonywane zadania, a także 

systematycznej, rzetelnej pracy. Przez okres ponad 3 lat trwania kadencji zrealizowano liczne 

inwestycje, w szczególności w zakresie remontów dróg, chodników, budowy infrastruktury 

sportowej, a także regularnej modernizacji systemu wodnokanalizacyjnego. Podkreślić ponadto 

należy, iż Burmistrz Kożuchowa kompetentnie reprezentuje samorząd wobec podmiotów 

zewnętrznych, co tym samym pozytywnie wpływa na wizerunek Gminy Kożuchów, a także 

przyczynia się do poprawy jej funkcjonowania i pozwala na systematyczny rozwój. 



Mając na uwadze powyższe, w tym pierwszoplanową rolę Burmistrza Kożuchowa w realizacji 

ww. przedsięwzięć gminnych, podjęcie przedmiotowej uchwały, a tym samym ustalenie 

wynagrodzenia Burmistrza Kożuchowa na wyższym, niż dotychczas poziomie, jest w pełni 

uzasadnione.




